PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SERRANA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ/MF nQ 18.291.385/0001-59

OFÍCIO-GABINETE-099/2021

Nova Serrana (MG), 31de março de 2021.

Exmo. Sr.
Agnaldo Mendes Cordeiro
DD. Presidente da Câmara Municipal de Nova Serrana
Rua Betsaid, 70 - São Sebastião
35.524.100 - Nova Serrana - MG

Prezado senhor,

Com os nossos cumprimentos ao ilustre Presidente e distintos Pares dessa Casa Legislativa,
estamos passando às mãos de V. Exa., para ser apreciado, discutido e votado, o incluso
Projeto de Lei n" Q3.l!2021, que nomeia como "Evaldo Antônio Ferreira" a Passarela da
Comunidade de Gamas, que logo será oficialmente inaugurada, bem como a respectiva
Mensagem de Encaminhamento.

À vista das razões ali alinhadas, contamos com a boa acolhida e a aprovação do Projeto de Lei
ora apresentado.

Nessa expectativa, e com as nossas cordiais saudações, firmamo-nos.

EUZEBIOROD

Atenciosamente,

Prefeito Municipal

J( I:C i B É MOs i~N'! J..~ ../!l~:LJX),;ll.
.~ ...t!1?WlQ ...~~_.-

tdcr~taria da Câmara
:',itmicip31 de Nova Serrãna

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SERRANA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ/MF nº 18.291.385/0001-59

MENSAGEM DE ENCAMINHAMENTO

Prezados Senhores,

Com o presente, estamos passando às suas mãos, para a necessária apreciação, o Projeto de
Lei n? ~/2021, que denomina como "Evaldo Antônio Ferreira" a Passarela da
Comunidade de Gamas, a ser em breve, oficialmente inaugurada.

A propósito, consideramos a presente iniciativa mais que merecida, visto que o nobre
Cidadão, morador daquela Comunidade, embora bem jovem, muito se destacou.

Evaldo Antônio Ferreira nasceu em Nova Serrana, em 1975, sendo o quarto filho do casal
Antônio Ferreira Neto e Conceição Rita Ferreira, tendo como irmãos Maria Gorete,

Reginaldo, Lúcio e Lucilene.

Descendente de família tradicional dos Gamas, onde seu avô, Sr. Nelson, foi um dos

primeiros moradores da Comunidade.

Evaldo era filho do Senhor Antônio Ferreira Neto, mais conhecido como "Tônico" naquele
povoado de Gamas, onde tinha um bar, tendo sido um dos técnicos da equipe do Fluminense
local, organizando campeonatos para proporcionar maior movimento ao seu estabelecimento.

Evaldo jogava na equipe do Fluminense, era muito conhecido e conquistou uma enorme
amizade, tendo um espírito irreverente e alegre.

Evaldo faleceu no dia 21 de dezembro de 1995, com apenas 20 anos, vítima de um acidente
de trânsito na BR-262, entrada da Comunidade de Gamas, local onde foi construída a
passarela, cuja nomeação levará seu nome, acaso aprovado o presente Projeto de Lei.

Para melhor conhecimento e avaliação dos nobres Vereadores, estamos anexando ao presente

a respectiva Certidão Óbito.

EUZEBIORO

Nova Serrana (MO), 3 de março de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SERRANA
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ/MF nQ 18.291.385/0001-59

PROJETO DE LEI N° .011/2021

Nomeia como "Evaldo Antônio Ferreira" a Passarela da
Comunidade de Gamas.

A Câmara Municipal de Nova Serrana, Estado de Minas Gerais, aprova e eu, Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominada como "Evaldo Antônio Ferreira" a Passarela da Comunidade de

Gamas, como homenagem póstuma a esse Cidadão que muito se destacou naquele povoado.

Art. ZO Caberá ao Município adotar os procedimentos de costume, inclusive a fixação de

placa indicativa no local.

Art. 3° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Nova Serrana (MG), 31 de março de 2021.

EUZEBIOROD
Prefeito Municipal

w::,\/Vvr /,vrr': \ \ :.',. .. \. V 1 ,\ . . ..--

, ' .• \, \ \ \ I .;;
/\~\.~b ..,\..~.~

i i
i~

.~;-,-1"" ,
."",~.,~

,~ .._~,,,,
":.~:

Ji1

----------...,.-----.:

RBPUBLICA FEDERATIVA DO BRA.SIL
REGiSTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS

CERTIDÃO DE ÓBITO

-----
NOME:

EVALDO ANTONIO FERREIRA

--0 1989.111.046"04
CPf

•..... MATRICULA:-~
~
~, ;::.SEX:;;:;:O;.......,. --...

_" I Masculino---i NATURALIDADE
..., ' , ,,' I Nova Serrana - MG
~ FILIAÇÃOERESIO~NCIA
~ ANTONIO FERREIRA NETO e CONCEIÇAO RITA FERREIRA', residentes na Rua 1, nO: 75, Gamas Nova Serrana - MG
~ DATAEHORADEFAlECIMENTO DIA M~S AI!lO
__ '_''\.••.'" vinte e um de dezembro de mil novecentos e noventa e cinco 21/12/1995

"_,'\. '::" LOCALDEFALECIMENTO
BR-262, entrada dos "Gamas" em Nova Serrana - MG :...:...,,-_',,,,,\, I...C-AU-S-A-D-A...;MO...;RTE;....--;....-------------------------------- --1

~ Traumatismo Cranio-encefáico, Politraumatismo, Acidente Automobilístico
~~ ISEPULTAMENTOICRE!lACÁOMUNIClplOECEMITÉRIOSECONHECIDO

, Cemitério de Nova Serrana - MG.
~ NOMEENÚMERO00 DOCUMENTODOMÉDICOQUEATESTOU°ÓBITO
~ Edson Melo Lima CRM:20675.
<, .: OesERVAÇ6ESlAVERBAÇ6ESÀ ACRESCER

~ Declarou que não deixou bens a ínventariar.não deixou filhos .

.-><5<:_.-'-~
~

~,/,
::;Z='
=>»:
~.r>
7 ...". '

. -'
,tI' .

0503930155 1995 4 00015 182 0000715 55

I Branca
COR ESTADOCIVILE IDADE

I solteiro
DOCUMENTODEIDENTIFICAÇÃO ELEITOR

I não era eleitorI--u--

DECLARANTI<I ANTONIO FERREIRA NETO

\~..,-,._'_.
; ' ...:.....", .:
:'...~..:.. ".-

"

TIPODOCUMENTO I NÚMERO li DATAEXPEDiÇÃO I ÓRGÃOEXPEDIDOR DATADEVALIDADE

RG - - - - - - " - - - - - -
P1S/NIS - - - - - - - - - - - -

Passaporte - - - - - - - - - - - -
Cartão Nacional de I

- - - I - - - - - - - - - .'

Saúde

TIPODOCUMENTO I NÚMERO

'I
ZONA/SEÇÃO I MUNICPIO UF

Título de Eleitor I - - - I - - - I - - - - - -
CEP Residencial 1.. - I Grupo Sanguíneo - - -
As anotac6es de cadastro acima não dis"~nS8m a cerre interessada da acreseetacãe do documento ori inal. l"luando exiaido eeie 6Mão solicitante

.. -.'. -

ANOTACOESDECADASTRO

,'"

Registro CIVil das Pessoas NaturaiS
Oficial: LUCIANA MARíLIA CARNEIRO PERDIGÃO E VIEIRA
Rua José GontijD Filho, n": 179 Jardim do Lago
Nova SelTana-MG. (37) 3228-5671 '
11

o conteudo da cer1idao e verdadeiro. Dou fe.
NDV~6 de fevereiro de 2021.

~~

-:
;'"
:':::>

"- Q....
I

S ~
/. ~
:)

M.\,
L.{)

'S L.{)
O')
O

:\ O
O- M:- O;\
~'-'\

".;

PODER JUDICIARIO - TJMG
CORREGEDORIA. GERAL DE JUSTiÇA
Registro Civil das Pessoas Naturais - MG

Selo Digital: ELl08657 - Cod. Seg : 5831.2906.8987.7771 -
Cod. e Quantidade dO(s) ateis) Praticado(s): 1 (7802), 1
(7402) Ato(s) Praticado(s) por: Francielle de Olíveira
Rodrigues _ Escrevente Substituta - Emo!.: R$ 36,17 -
TX.Judic.: R$ 7,30 - Total: R$ 43,47 -ISS: R$ 1,71

Consulte a validade no site: htt s:1I5eI05.t'm .lus.or

Francielle de Oliveira Rodrigues
Escrevente substituta---.-----.i->

:;'

	Page 1
	Titles
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SERRANA
	J( I: C i B É MOs i~ N'! J .. ~ .. / !l~:LJX),;ll .
	. ~ ... t!1?WlQ ... ~~_.-

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SERRANA

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Titles
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SERRANA

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 4
	Titles
	,'"
	\~ .. ,-,._'_.
	: '. .. ~..:.. ".-
	":.~:
	w:: ,\/Vvr /,vrr': \ \ :.',
	/\~\.~b .. ,\ .. ~.~
	~~
	Francielle de Oliveira Rodrigues
	I--u--
	EVALDO ANTONIO FERREIRA
	0503930155 1995 4 00015 182 0000715 55
	---.
	-----
	.i->
	-~
	~
	.-><
	5<:
	_.-'-~
	~
	~
	,/,
	::;Z='
	=>»:
	~
	.r>
	. -'
	-----
	-----...,.
	-----.:
	-----

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Tables
	Table 1
	Table 2